МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

СТ. АССИНОВСКАЯ ИМЕНИ МУТАШЕВА Х.Р.»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СОШ №2 ст. Ассиновская им. Муташева Х.Р.»)

МХХЬ «Эна-Хишкан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

 «ЭХА-БОРЗЕ ЙУЬРТАН МУТАШЕВ Х.Р. ЦIАРАХ №2 ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЙУХЬ «Эха-Борзе йуьртан Муташев Х.Р. цI. № 2 йолу ЙУЙУШ»)

ПРИКАЗ

05 сентября 2024 г. № 65

ст. Ассиновская

О назначении лиц, ответственных за организацию и проведение производственного

контроля соблюдения санитарных правил,

гигиенических нормативов и выполнения санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МБОУ «СОШ №2

ст.Ассиновская им.Муташева Х.Р.»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения» и СП 1.1.1058-01 «Организация и

проведение производственного контроля за соблюдением санитарных правил и

выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий», в

целях выполнения санитарно-противоэпидемических мероприятий и организации

контроля соблюдения санитарно-эпидемиологических требований в МБОУ «СОШ №2

ст.Ассиновская им.Муташева Х.Р.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить функции по осуществлению производственного контроля за соблюдением

санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий в МБОУ «СОШ №2 ст.Ассиновская им.Муташева

Х.Р.»:

• контроль организации, качества и

безопасности питания

ответственный

по питанию

Садулаева Д.У.

повар Шатаева З.Ч.

• контроль благоустройства и содержания

территории, помещений, оборудования;

• контроль мероприятий по дезинсекции и

дератизации

• контроль организации медосмотров,

вакцинации и гигиеническому обучению

работников, их личной гигиены

завхоз   Хакимов Х.А..

2. Работникам, ответственным за организацию производственного контроля соблюдения

санитарных правил и выполнения санитарно-противоэпидемических (профилактических)

мероприятий руководствоваться в работе действующими санитарными правилами,

гигиеническими нормативами и иными законодательными актами;

3. Секретарю Аздамировой Р.А. ознакомить ответственных работников с настоящим

приказом под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор         З.М.Абдулазиева

		2024-09-19T12:57:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 СТ. АССИНОВСКАЯ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА